

Fra Danmark.

En ny Landboskole oprettes, if. "Dort Landbrug", oprettet ved Walling Station mellem Aarhus og Hou.

Andelsvineklædning i Skjern. I Søndags vedtoges det ved et Møde i Skjern at oprette et Andelsvineklædningsteri.

Apothek i Struer. Efter Justitsministeriets Forestilling har Kongen bifaldet, at der oprettes et selvstændigt Apothek i Struer.

Oversjøet af et Tog. Paa Banestrækningen Nord for Aalborg blev der i Fredags fundet Liget af en ubekendt Mandsperson, ihjelsjort af et Tog.

Gjendomsalg. Lille Kjøbelevgaard" paa Kolland af 39 Tdr. Hartkorn med Belæning og Inventar, er solgt af Proprietar Friis til Konsul Cloetta for 210,000 Kr.

Slagfjendsen. Proovst Nielsen i Nysted har i N. "Sors Amtst." afslaaet den til ham stillede Opfordring til at være Oppositionens Kandidat i Slagelse ved næste Valg.

Ihjelstjort af et Tog. I Fredags er en Mand, der ved en Hest paa Banen i Thy, bleven oversjort af et Tog. Saavel Manden som Hesten døde kort efter. Ulykkesfaldet påførte i Nærheden af Hordum Station.

Sabj Jernstude. Efter hvad "Aalb. Stiftst." erfarer, har den Komite, der er nedsat for at søge Sabj Jernbrønd udvidet til en større Søklaringsanstalt, nu besluttet sig til at forhøje Aktiekapitalen fra 280,000 Kr. til 300,000 Kr.

Difteritis i Odderegnen. En Diffteritisepidemi er efter sikkert Forlydende i Aarhus-Østlandet udbredt paa Gersgønsland og optræder meget endartet. 15 Personer skal være indlagt paa Sogehuset i Odder, og 1 (fra Halling) er død.

Mangel i Bogense. Arceffor volderen i Bogense har, if. "Kjys Tid." andraget om Erstatning for Tab af Indtægt, paa Grund af Mangel paa Arcefforplanter. Under Forudbetaling af, at Amtsrådet vilde bevilge de to femtedele, tilstod Byrådet den prøvede Mand 50 Kr. aarlig indtil videre — 3: indtil "Manglen" er afhjulpen.

Nof en King. Et engelsk Kapitalist-Selskab har gjort Forsøg paa at kjøbe familieske norfiske og svenske Landstiftsfabrikker. Naar det er lykkedes Selskabet at blive Herre over alle Fabrikker, vil det staae Piben paa Landstiftet op. Endnu er Handelen dog ikke afsluttet. Selskabet har i hvert Fald blot de norfiske Fabrikker paa Haanden.

Rovmordet paa Lampevejen. Birtedommer Ingerslev udløber en Belønning af 200 Kr. for Oplysninger, som kunne lede til Morderens Paagribelse, og oplyser, at den myrdede Ratten mellem 11te og 12te For. Maaned om trent Kl. 12 i beruset Tilstand alene har forladt en Bevaringskammer paa Vesterbrog.

Morberen er endnu ikke paagrebet. Et Bori i Raven. Et ubyggeleg Ulykkestilfælde stete, if. "Kold. No.", i Søndags paa "Aldershoile" i Hjerm.

En Tjenestefarl, der i sin Fritid lavede Trækko, var bestjæfnet med at sætte et nyt Skaf paa et Bor; under dette Arbejde kom han ved et Uheld til at trykke Boret igjennem Klæderne og ind i sin Nave paa en saa uheldig Maade, at han døde en halv Time efter.

Jidlos. Fra Mars skrives til "Vestl. No.": I Smedien paa "Mølgaard" opstod der i Forr. Uge en Jidlos, der fuldstændig lagde Bygningen i Afse. Grundden herfor var nok den, at der i Smedien var bleven indrettet et Maltgjøveri, der den Dag forste Gang skulde prøves. Denne Prøve faldt saa uheldig ud, at baade Maltgjøveriet og Smedien gik op i Luft.

Et Citoriatoreri tænkes anlagt ved Kolding. Det er, if. "Kold. Folkeblad", Dyrtkere af Citoriatorer, der, utilfredse med Citoriatoringens Fordringer, vilde anlægge det, for at tvinge Fabrikkerne til at indgaa paa Dyrtkerens Fordringer. Der er Uvilighed for, at der ogsaa vil blive anlagt en Citoriatorfabrik.

Bedrageri ved Postanvisninger. En yngre Kvinde, der i Mandags Aftes lod en forfalsket Postanvisning præsenteres af et Bybud paa Kjøbenhavn Postgaard, blev anholdt, da hun ventede paa Gaden efter Bybudet. Tidligere har hun, if. "No.", forfalsket en anden Postanvisning, saaledes, at den, der oprindelig løb paa 1 Kr., ved et tilføjet Total kom til at løbe paa 21 Kr., som udbetaltes hende paa Posthuset.

"Jyllandsposten" er nu gaaet over til at trykke Teksten med de saakaldte "latinske" Bogstaver. Der er nu 4 danske Dagblade, som har forladt den saakaldte "danske" Skrift, og er gaaet over til den "latinske". Disse 4

Blade ere: "Dagbladet", "Politiken", "Aarhus Folkeblad" og "Jyllandsp." Flere Dagblade bruger "latinske" Typer ved siden af "danske", men det er blot et Tidsspørgsmaal, naar de gaa helt over.

Udstillingsbygninger som Væder. En af Udstillingsbygningerne er, ifølge "Sors Amtstid.", kjøbt af Forpagter Simonen paa Halkenhøj for 700 Kr.; den er nu opført og er en Kæbe til 200 Væs Sæd. Maskinhallen er kjøbt af Forpagterne la Cour til Vedbygaard og Trod paa Kragerupgaard, samt Forpagteren paa Gøpe, der hver især agte at opføre en Ladebygning af den. La Cours Part har kostet 2000 Kr. med Opstilling og Fragt til Slagelse.

Et Kjøbeligt Slot. Fra Aalborg skrives til "Aarb. Amtst.": Næjsende, der ankommer til Aalborg ad Søvejen, kunne ikke undlade at lægge Mærke til et gammelt Monstrum af en Bygning, der ligger klintet omtrunt op ad Dampstispladsen. Denne Bygning bærer det vækkelige Navn "Aalborghus" eller Aalborg Slot, men man vil haade i dens ydre som indre forjættede lede efter det mindste, som kan minde om Slottet. Facaden ligner et Falskus, idet største Dele af de Binduer, som findes her, er erstatte med Lemme, og ikke en eneste ornamentalsk Forsikning opliner Murenes ensartede, overfaldede Blade.

En Øval. Enemændene og Enemøderne begynder nu at blive gammeldags. Sels en Modelering af den populære "Figernes Jens" vækker kun ringe Opmærksomhed. Men Opfindsomheden har nu ogsaa paa dette Omraade fejret en Triumf, og det er lykkedes at lave en Enemøder, som alle i Kjøbenhavn skal se. Det er ingen ringere end selve Klæppebaalen "Jonas", der er bleven modeleret i den store Kirkushave ved Jernbanestationen. Den er udført i næsten naturlig Størrelse, og der er medtaget 30-40 Væs Sæd til den. Da Meningen skinner dens Dine med elektriske Lys.

Et beghnderligt Naturfænomen. En Mand fra Kaastrup havde nylig været i Kolundborg. Da han om Aftenen gik hjemad, bemærkede han i nogen Afstand foran sig et underligt Lys. Han gik dog videre fremad, men allerebet kom han til at se et Lys eller Lyskædet, der lyste ud for hans Ansigt. Det var for ham, som det om trent var paa Størrelse med et Menneskehoved, fortæller vedkommende "Kaldb. Dagblad". Da han fortsatte sin Gang, syntes det ham, som om hans Hoved gik lige igjennem Lyskædet. Stadig saa han Lysen foran sig iagen og passerede mod det. De blev at gjentage sig paa en kortere Strækning af Hjemvejen.

Da Bladet har Meddelelsen fra første Haand, er der ikke Tvivl om, at den er troværdig fortalt. Formodentlig er Naturfænomenet et Tilfælde af den saakaldte St. Elmslid.

Kemikallet af et Lokomotiv. Fra Odense skrives til "Aftenbl.": Ved Middagsstogets Ankomst forleden fra Nyborg, blev en ældre Mand oversjort ved egen Uforsigtighed. Manden, der horte hjemme paa Langeland, var sammen med en Slægtning i Vejsg i Odense og vilde nu med Toget til Afsens. Lige som Toget kjørte ind paa Perronen, gik den Ulykkelige ned paa Skinnerne foran Toget, og skjønt der blev gjort alt for at stoppe Maskinen, fik denne dog fat i ham, afvæ venstre Arm og venstre Hod ovenfor Ankelen, samt tilføjede ham saadanne Lesioner i Hoved og Ryggen, at han i Time efter afgik ved Døden uden at have været ved Bevidstheden. Desværre har Spiritusen vist ogsaa her Skylden, thi den Slægtning, som den Uheldige havde været sammen med, og som kom tilstede straks efter Ulykken, var kjendelig beruset.

Ulykkestilfælde. Forrige Tirsdag den 5. Feb. er der if. "Søenb. No." i Mullerup Stod foregaaet en meget forfælgelig Tilfælde. Indbyder Jørgen Nielsen af Mullerup Familiejhus var sammen med flere Skovarbejdere i Færd med at sælde en Bøg. Idet Træet falder mod Jorden, slaar det i sit Fald en Gren af et andet Træ, og fra en meget betydelig Højde falder denne Gren ned og træffer Jørgen Nielsen i Hovedet, saa han segner om paa Stedet. Blodet strømmede ud af Næse, Mund og Ørerne, og hans Medarbejdere ansaa ham en Tid for at være død. Efter en Stundes Forløb vendte Bevidstheden dog tilbage hos den Tilfældomme, og han blev hurtigt mulig bragt til sit Hjem. Lægen, som i Høst blev hentet, skal have erklæret, at Hovedskallen var knust. Jørgen Nielsen har siden henligget i en meget lidende Tilstand.

Slagtermester J. Hansen i Frederiksberg kom, if. "Nesj.", i Søndags meget slemt til Slæbe ved et Fald ned fra en Stige. Han fik det ene Kna knust og henlaa i lang Tid efter Forbindingen uden Bevidsthed.

Kvinde-Emancipationen.

af N. S. i "Vergens Annonce-Tidende".

Den saakaldte Kvinde-Emancipation gjør stadig hæmpemæssige Fremstredt. Saavidt man kan forstaa, er Hensigten med denne Bevægelse hovedsagelig at odelægge al Kvindelighed, denne Kvinde for saa højt stattede Prydelse, og til Gjenæld at gjøre hende saa mandhaftig som mulig. De mange Mars ihærdige Bestræbelser i denne Retning er for en Del ogsaa bleve kronede med Held, idet adskillige Kvinder har tiltaget betydeligt i udvortes Mandhaftighed og i stedse højere og højere Grad har tilegnet sig Mandens Vaner og Tilbøjeligheder. I saa Henseende har Sagens mandlige Forskjæmper al mulig Marsag til at glæde sig. Der er dog en Ting, som lægger store Hindringer i Vejen for den fulde Realisation af Kvinde-Emancipationens Hovedideal, og dette er Klædebragten; denne er nemlig lidet skiftet for Opnaaelsen af den fornødne Mandhaftighed. Thi selv om de emanciperede Gædtræe gjør de haardtligste Bestræbelser for i Lighed med Manden at lægge iver med lange Skridt og føre Armene med kraftige Bevægelser frem og tilbage, vil der alligevel, saalænge de bærer den nuværende Dragt, klæbe en Smule Kvindelighed ved dem, og da det jo gjaelder for enhver Pris at udstette ethvert udvortes Spor af denne, er der ikke andet for, end at de emanciperede Kvinder saar tage Skridtet fuldt ud og klæde sig som Mandene. Bistrol eger den kvindelige Figur sig ikke i lige Grad som den mandlige for denne Dragt, men en dygtig Skredder vil nok raade Bod herpaa. Saa er der rigtig nok en anden Ulempe, som tør vække større Betyrninger. Skjødet har til alle Tider været og vil fremdeles vedblive at være en specifik mandlig Prydelse, og hvor store Bestræbelser der end gjøres for at stille Kvinden i Klasse med Manden, vil det formentlig aldrig lykkes at fjerne Kvindernes Skjøde, — selvfølgelig med enkelte Undtagelser. Det tør antages, at de emanciperede Kvinder er meget bedrøvede over at maatte undvære denne Prydelse, men de saar troste sig med, at der ogsaa findes Mandfolk uden Skjøde, eller de saar bruge falskt Skjøde, — tertium non datur! Naar saa de emanciperede Kvinder desuden slittig over sig i at tale i en saa dyb Bøstøne som muligt, tør forhaabentlig den Tid ikke være saa fjern, da Kjøtjæmperne for Kvinde-Emancipationen kan se sin Ide realiseret: at fremstille et kvindeligt Bæsen, der i alle Henseender staar lige med Manden undtagen netop i kjønslig Henseende og hvad dermed direkte slaar i Forbindelse. Og saa vil der blive hyggelige Tilstande!

De Vidnesbyrd, som nedenfor aftrykkes, ere kun fra Folk af vor Nationalitet, som have benyttet Dr. Peters Kurkko. De ere vel værd at læse og overveje. Et stort Antal kunde gives om Pladsen tilloob. Peter Segerlin, Dagus Mines, Pa., skriver 7de Febr. 1888: Jeg led af en saa stærk Værk i Lemmerne for en lang Tid, at jeg ikke kunde sove 5 Minuter i Træk, men siden jeg begyndte at bruge Kurkko, har den standset. Det vil være mig en stor Fornøjelse at paatage mig et Agentur. Andrew Johnson, Steventon, Mich., skriver den 24. Mars 1888: Jeg var i den Grad syg, at det kun var med den største Møje jeg kunde vende mig i Sengen. Mit Syn var daarligh og mine Hænder lammede, men nu er jeg fuldstændig helbredet og kan baade læse og arbejde. C. P. Johnson, Leaf Mountain, Minn., skriver den 18 Mars 1888: Jeg har brugt en Glaske Kurkko og har ikke været saa lidtraffig paa 16 Aar, som jeg er idag. Min Hovedpine er aldeles forjunden. Peter Peterson, Mason, Iowa, skriver den 8. Maj 1888: Jeg ønsker at meddele en hjertelig Tak for Medicinen, som har gjort Underværter baade for min Kone og mig selv. Vi føle os begyge bedre end vi have gjort paa mange Aar. Ogsaa vore Naboer har benyttet den og rose den højtlig. John A. Danielsen, Jamestown, N. D., skriver 8. April 1888: Jeg for min Del vil sige, at Kurkko er udmærket. To Glaske Kurkkoer mig fuldstændig for Rheumatisme. Jeg anser den bedre end nogen anden Medicin. Nils Sørensen skriver fra Batago, Ill., den 7 Sep. 1888: Jeg vil hermed sige at Kurkko er den bedste Families Medicin, som kan findes. Den har bevirket en fuldstændig Forandring i min Familie, siden vi fik den. Min Moder, som sedvanligvis var nødt at ligge i Seng to a tre Dage om Nødt paa Grund af Forsvælgelse og Hovedpine, er nu meget bedre og vilde ikke undvære Kurkko for nogen Pris.

Skjant.

I Episefalen. "Hvad har De idag?" "Jeg har Katocheerne, Haarehoved, Øksetunge og Sgltelabber."

Na naa... De maier formodentlig ogsaa, Kroken? "Na ja, lidt saa."

"Landskab?" "Nej da, jeg mærker Lintøj."

Ubestillt lig. "Kust, De faar 50 Ore i Driftpege, naar De paa 10 Minuter vil kjøre mig til Jernbanen."

"Ja, mig kan De sagtens bestille, men min Hest har fastere Grundfæstning."

Indstruks. Underofficeren: En hver Soldat bør, selv om der sker ham Uret, ubetinget og uden at fortrække en Mine udføre sin Førefattes Ordre; først bagefter tør man bevære sig. Naar jeg altsaa eksercerer med Dem, og jeg skjælder Dem ud eller støder til Dem eller slaar Hovedet ned i Mæden paa Dem, saa har De kun rolig at eksercere videre; først efter Eksercisen kan De bevære Dem.

Et godt Hjerte. En Kone ønskede at blive skilt fra sin Mand, fordi han ofte slog og mishandlede hende. Hun gik derfor til Præsten, men denne søgte at bringe hende paa andre Tanker og sagde bl. a.:

"Deres Mand er ikke slem af Naturen — han har tværtimod et godt Hjerte."

"Det kan nok være muligt, men jeg har mere end en Gang faaet føle, at det slaar for heftigt", sagde Konen.

Forsigtig. En god Ven af Nørgensen beider denne om et Laan af tyve Kroner. Nørgensen tænker sig lidt om og svarer saa:

"Du skal faa atten Kr. og halvtreds Drev."

"Hvorfor trækker Du de halvanden Kr. fra?"

"Det er til de Primærker, jeg kommer til at bruge, naar jeg skal krave Dig."

Et Barsel. Et Barsel har dog alligevel noget at betyde, naar Alt kommer til Alt.

En Mand, som var trettende til Middag, døde for nylig. Middagen fandt rigtig nok Sted for tre og fyrrerette Aar siden, men døde gjorde han dog.

Hun havde naaet ham. "Men, fjere Veninde, hvorfor giste Du dig ikke med din Mand for 10 Aar siden?"

"Ah, den Gang var han alt for gl. for mig."

Der er mange adreterende Specialister i vor Tid, blandt hvilke Dr. Lucas private Dispensar, 68 Randolph Str., Chicago, ikke er blandt de Ubetydeligste. Det behandler i Serdeleshed kroniske og private Sygdomme og har udgivet en Bog "Livets Hemmeligheder," hvori dens Birtfomhed omhandles. Bogen sendes frit til Alle, som skriver efter den. Se Anvertisementet i en anden Spalte.

Ant Firma!

Jensen & Lang vil den 1ste Mars aabne en delaforteret

Jernvare- & Mobelforretning

i Farwell, Howard Co., Nebr.

Alt til ovennævnte Forretning henhørende kan faaes i vor Butik til Dagens billigste Priser.

Vore ærede Landsmænd anmodes venligst om at aflægge os et Besøg. Vi vil garantere dem en reel Behandling.

Alle Slags Blikvoarer fabrikeres efter Bestilling og Reparationer af samme udføres til billige Priser.

Wrb. Jensen & Lang.

Smedekul!

En Gaarlædning Smedekul hjemkommen ved N. G. Jensen i Dannebrog. Gigelede haues et godt Uplag af haarde og bløde Kul.

Dr. A. J. Sanders,

Grand Island, Nebraska.

Kontor i Fonner's Block, 3. Gade.

Behandler kroniske og indvirkede Sygdomme. Specialist i Strube- og Lungesygdomme samt i Katarrh.

25 Mars Erfaring.

INGEN MELLEMANDEL MERE

DIREKTE fra Fabrikken til FORBRUGERNE

Er SHANSTROMS Program for Eftertiden,

Begrundet paa hurtig Omfætning og ved at kjøbe store Kvantum ad Gange har jeg dette Foraar kjøbt hele mit Varelager af særdigkjøede Klædninger

direkte fra Fabrikkerne.

Jeg har sparet de 15 a 20 pCt., som "Wholesale" Hufene vilde have paa disse Varer, en Besparelse, som vil komme mine Kunder tilgode.

Jeg stiller Eder derfor dette til Overvejelse for Fremtiden.

Vil Du ikke helst kjøbe, hvor Du kan kjøbe billigt? Vil Du ikke heller kjøbe Dig en ny Klædning, hvor Du har det bedste Udvalg? Over 100 forskjellige Kvaliteter og Faconer at vælge imellem.

Hvorfor ikke kjøbe, hvor Du hidtil har været behandlet erligt, og hvor altid er sikker paa at faa Varer for Dine Penges Værdi?

Saa nær ens Pris som muligt til alle, skal være vort Motto som altid og herved inuiterer vi det ærede skandinaviske Publikum til at aflægge os et Bes. St. Paul. Dansk tales. Wrb. Østbørgst

P. G. Shanstrom.

Frank Jams har i sin Strjerve-Stald 60 af de største og smukkeste Hopper og Hingste, fra 3 til 7 Aar gamle og vejende fra 1100 til 1700 P., som nogen sinde er blevene set i Loup-Dalen. Aldrig før har Priserne været saa lave som nu. Tal med Jams personligt, naar De ønsker at kjøbe.

ATLANTIC HOTEL

Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot, 607, 609, 611 South 10. Street

Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankommende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.

Hans Theilgaard, (Ejder af Hotel) (Danmark i Chicago) Omaha Neb

Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier.

Saloon & Billard.

Dannebrog Maskin- og Bogmudsalg

— anbefaler sit Udvalg af — Ploug, Check Mowers, Corn Planters, Harber, Driver, Windgarn, Champion Seeders, (Til at sætte paa Vognen.)

Staa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte "Reaper"-Fabrik aabne og luffede Hjedrevognen hvoilet sælges til meget lave Priser, da vor Levevej ikke ubelukkende bestaar i at sælge Maskiner, men vi driver Smede- og Reparations-Værksted i Forbindelse dermed.

Reparation af Vogne og Maskiner udføres paa kort Tid. Wm. S. Sørensen.

Lucas PRIVATE DISPENSARY.

68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.

Chartered for videnskabelig og hurtig Aar af private, nervøse og kroniske Sygdomme. Behandler en Graduate af Bennett og Rush Medical Colleges of Chicago, Illinois State Board of Health har givet ham Bidsensbnd angaaende Kvalifikation. Vi har i mange Aar behandlet private, nervøse og kroniske Sygdomme med unge og midelaldrende Mand, lidende af Hysterie af ungdommelig Dærlighed eller Udværelser i senere Aar, saasom Tab af Manddom, Udtylighed, Nervøsitet, Veneriske Sygdomme, i alle deres forskellige Stadier, saavel som unaturlige og svækkende Udsvælgninger, og alle andre Sygdomme, som de vil overog.

Behandling, er af den Betslættede, at den ikke alene giver stielstetlig Bindring, men derig Naar Konsultationer og Brev er absolut hemmelige. Mediciner vaffes saar Udsvælgninger ikke sættes af Konsultation fr. Svad Primæris eller Epigymaalslille.

Writ! "Livets Hemmeligheder"

en dybttrykt Bog med 24 Tegninger, i det nord-danske og engelske Sprog om udværet Maadgiver i alle private, nervøse og kroniske Sygdomme. Kjører indtil og findes Endore doctorat i forlenget Omkag. Wrb. Lucas Private Dispensary, 68 Randolph St., Chicago